
Scénář  
 
K: Miroslav Víšek se narodil v roce 1955 v Hradci Králové. Zlom v jeho životě přišel, když ve schránce 
našel povolávací rozkaz na vojnu. 
 
Citace 1– 0:00 – 0:21 
 
K: Pan víšek měl stěstí sloužil totiž u letectva, které bylo bráno jako nejschůdnější místo pro vykonání 
služby. I tak ale v kasárnách nastávaly situace, které by se daly označit za šikanu. 
 
Citace 2– 0:22 – 0:54 
 
K: Vojíni si museli najít způsob, jak si zpříjemnit oněch 730 dní. Miroslav Víšek se svými kamarády 
našel skvělý zdroj zábavy. 
 
Citace 3– 0:55 – 1:41 
 
K: možná i díky tomu mu jeho služba rychle utekla. A nastal čas odchodu domů. Jenže pan víšek se 
chtěl vrátit se ctí. Měl vše důkladně promyšlené. S nejmenovaným kamarádem se domluvili s 
takzvanými bažanty, které navlékli do svých uniforem a odeslali k holiči pod svými jmény. Bažanty 
ostříhali, pana Víška a jeho kamaráda v seznamu označili jako ostříhané, a teď už jen zbývalo čekat na 
čas kontroly při odchodu. 
 
 Citace 4– 2:37 – 3:36 
 
K: S odstupem času však na vojnu nahlíží jinak. 
 
Citace 5– 1:42 – 2:35 
 
Po dokončení vojenské služby úspěšně vystudoval vysokou školu ekonomickou, pracoval v 
plynárenské firmě. V současné době žije v Hradci Králové, kde si užívá důchodu. 


